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表一

建设项目名称 口腔新型材料生产基地项目

建设单位名称 四川麦迪创新陶瓷有限公司

建设项目性质 新建√ 改扩建 技改 （划√）

建设地点
四川省资阳市雁江区外环路西三段 222号 3栋 9单元 2楼 1

号、3号、5号

主要建设内容
建设 1条 CS（硅酸钙特种生物陶瓷）生产线和 1条牙根管

充填糊剂生产线

设计生产能力 年产 CS 0.36吨、牙根管充填糊剂 0.9吨

实际生产能力 年产 CS 0.36吨、牙根管充填糊剂 0.9吨

建设项目环评

时间
2023年 9月 开工建设时间 2023年 9月

调试时间 2024年 2月 验收现场监测时间 2024年 4月
环评报告表

审批部门

资阳市生态环

境局

环评报告表

编制单位
四川水土源生态科技有限公司

环保设施设计

单位
/ 环保设施施工

单位
/

投资总概算 500万元 环保投资总概算 11万元 比例 2.2%

实际总投资 500万元 实际环保投资 11万元 比例 2.2%

验收监测依据

1、中华人民共和国国务院令第 682 号《国务院关于修改<

建设项目环境保护管理条例>的决定》（2017年 7月 16日）；

2、中华人民共和国生态环境部，公告（2018）9 号《关于

发布<建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类>的

公告》（2018年 5月 15日）；

3、国家环境保护部，国环规环评[2017]4 号，《关于发布<

建设项目竣工环境保护验收暂行办法>的公告》（2017年 11

月 20日）



四川麦迪创新陶瓷有限公司口腔新型材料生产基地项目竣工环境保护验收监测报告表

— 2—

4、《中华人民共和国环境保护法》，2015年 1月 1日起实施，

（2014年 4月 24日修订）；

5、《中华人民共和国水污染防治法》，2018年 1月 1日起实

施，（2017年 6月 27日修订）；

6、《中华人民共和国大气污染防治法》，2016年 1月 1日起

实施，（2018年 10月 26日修订）；

7、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》，2022年 6月 5

日起实施，（2021年 12月 24日修改）；

8、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》，2005年 4

月 1日起实施，（2020年 4月 29日修订）；

9、资阳高新区科技经济局，《四川省固定资产投资项目备案

表》川投资备【2306-512050-04-01-398228】FGQB-0034号，

（2023年 6月 5日）。

10、四川水土源生态科技有限公司 ，《口腔新型材料生产基

地项目环境影响报告表》，（2023年 9月）；

11、资阳市生态环境局，资环审批高新[2023] 17号，《资阳

生态环境局关于口腔新型材料生产基地项目环境影响报告

表的批复》，（2023年 9月 26日）。

验收监测标准、

标号、级别

废水：氨氮、总磷执行《污水排入城镇下水道水质标准》

(GB/T 31962-2015) 表 1中 B级标准限值，其余监测项目监

测结果执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4 中

其他排污单位最高允许排放浓度三级标准限值；

有组织废气：颗粒物、氮氧化物执行《大气污染物综合

排放标准》（GB16279-1996）表 2标准限值，非甲烷总烃(挥

发性有机物）执行《四川省固定污染源大气挥发性有机物排
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放标准》（DB51/2377-2017）表 3标准限值；

无组织废气：颗粒物执行《大气污染物综合排放标准》

（GB16279-1996）表 2标准限值，非甲烷总烃(挥发性有机

物）执行《四川省固定污染源大气挥发性有机物排放标准》

（DB51/2377-2017）表 5标准限值。

厂界环境噪声：执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）中的 3类功能区标准限值；

固体废物：一般固体废物处理执行《一般工业固体废物

贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2020）；危险废物

参照执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）。

1前言

1.1项目概况及验收任务由来

四川麦迪创新陶瓷有限公司投资 500万在中国牙谷科创园区建设“口腔

新型材料生产基地项目”，主要进行卫生材料及医药用品制造，其生产的 CS

特种陶瓷产品部分用于生产牙根管充填糊剂，部分外售用于根管糊剂、水门

汀等口腔医疗行业。

2023年 6月 5日以川投资备【2306-512050-04-01-398228】FGQB-0034

号通过资阳高新区科技经济局项目备案，2023年 9月由四川水土源生态科

技有限公司编制完成了本项目环境影响报告表，2023年 9月 26日资阳市生

态环境局以资环审批高新[2023]17号文对其下达了同意建设的审查批复。

项目于 2024年 2月建成并投入运营。建设完成后共有 2条生产线，形

成年产 CS 0.36吨、牙根管充填糊剂 0.9吨的生产能力。目前项目主体设施

和环保设施运行稳定，验收监测期间运行负荷满足验收监测要求，具备工程

竣工环境保护验收监测工况条件。

四川麦迪创新陶瓷有限公司委托四川和鉴检测技术有限公司于 2024年
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4月 9日~10日开展了现场监测，在综合各种资料数据的基础上四川麦迪创

新陶瓷有限公司编制完成了该项目竣工环境保护验收监测报告表。

本项目位于四川省资阳市雁江区外环路西三段 222号 3栋 9单元 2楼 1

号、3号、5号，租用四川牙谷建设管理有限公司中国牙谷科创园区（牙科

产业园一期）标准厂房进行建设，本栋 1F为四川麦特泰克医疗器械有限公

司项目（在建）；5F为资阳锐沣科技有限公司（在建）；西南侧 20米为四川

福睿医疗器械有限公司；西南侧 65米为资阳频泰医疗设备有限公司；西南

侧 111米为四川涑爽医疗用品有限公司；南侧 129米为四川融太晟业医疗科

技有限公司；南侧 117米为四川乃康科技有限公司、四川山岳生物科技有限

公司；东南侧 99米为四川锋准机器人科技有限公司、四川米娜生物医疗科

技有限公司；东南侧 101米为四川美迪法医疗设备有限公司；北侧 260米为

四川卓皓雅医疗器械有限公司；西北侧 290米为四川爱乐慕医疗器械有限公

司；西北侧 342米为牙谷口口医疗技术有限公司。

本项目劳动定员 3人，实行常白班工作制，全年 300天，每天 8小时。

本项目由主体工程、辅助工程、公用工程、办公及生活设施、仓储、环保工

程组成。项目组成及主要环境问题见表 2-1，主要设备见表 2-2，主要原辅

材料及能耗见表 2-4，项目水量平衡见表 2-5，图 2-1。

1.2验收监测范围

四川麦迪创新陶瓷有限公司 “口腔新型材料生产基地项目”验收范围

为通过环评审批的建设内容，包括：主体工程、辅助工程、公用工程、办公

及生活设施、仓储、环保工程等。详见表 2-1。

1.3验收监测内容

（1）废水监测；

（2）废气监测；

（3）噪声监测；
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（4）固体废物处理处置检查；

（5）环境管理检查。
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表二
2项目工程内容及工艺流程介绍

2.1 工程建设内容及工程变更

2.1.1项目建设内容

建设项目名称：口腔新型材料生产基地项目

建设性质：新建

建设单位：四川麦迪创新陶瓷有限公司

建设地点：四川省资阳市雁江区外环路西三段 222号 3栋 9单元 2楼

1号、3号、5号

建设内容及规模：建设 1条 CS（硅酸钙特种生物陶瓷）生产线和 1

条牙根管充填糊剂生产线。建成后达到年产 CS 0.36吨、牙根管充填糊剂

0.9吨的生产能力。

表 2-1 项目组成及主要环境问题

项目名称 环评拟建 实际建设
主要环境

影响
备注

主

体

工

程

C
S
生

产

区

原料

制备

间

内设配料台、天平、磁力搅拌

器，主要进行称重、搅拌过程，

面积约 83m2。

与环评一致

噪声、颗粒

物、挥发性

有机物

新建

烧制

间

内设烘箱、高温箱式炉，对产

品进行烘干、烧制，面积约

84m2。

与环评一致

噪声、固

废、颗粒

物、挥发性

有机物

新建

牙

根

管

充

填

糊

剂

生

产

区

生产

操作

间

属于十万级洁净车间，含洗衣

间、手消室、男女更衣室等，

操作间内设研磨机一台，面积

约 87m2。

与环评一致
噪声、颗粒

物
新建

外包

间
进行产品包装，面积约 38m2。 与环评一致 噪声 新建

实验

室

对产品进行物理实验，不涉及

化学实验，包含对其进行微生

物、固化时间、流动性、薄膜

厚度的检测，微生物检测在万

级洁净车间内检测，其余检测

指标在准备间检测，面积约

97m2。

与环评一致 噪声、固废 新建

辅
助
工

程空调机房
车间的空调设备间，面积约

31m2。
与环评一致 噪声 新建
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制水间

内设一套纯水机组，制备纯水，

用于洁净车间的地面、墙壁清

洁，面积约 30m2。

与环评一致

噪声、固废

（废滤

芯）、废水

新建

公
用
工
程

供电系统 由市政电网接入 与环评一致 / 新建

供水系统
生活用水：自来水；

生产用水：外购蒸馏水。
与环评一致 / 新建

排水系统

生活污水和纯水制备浓水依

托园区预处理池处理后进入

市政污水管。

与环评一致 / 依托

园区

办

公

及

生

活

设

施

办公区

设总经理办公室和开放式

办公区，位于厂房中部，面

积约 46m2。

与环评一致

办公污水、

生活垃圾

新建

卫生间
依托园区原有设施，位于每

层车间东南角。
与环评一致 新建

仓

储

原材料库

一

存放液体原辅料，面积约

30m2。
与环评一致。 / 新建

原材料库

二

存放固态原辅料，面积约

30m2。
与环评一致 / 新建

成品库 存放成品，面积约 48m2。 与环评一致 / 新建

环

保

工

程

废水治理

生产过程中不产生废水，仅有

纯水制备浓水，与生活污水一

起依托园区已建污水预处理

池。

与环评一致 废水 新建

废气治理

（1）牙根管充填糊剂生产位于

十万级洁净车间，少量粉尘经

洁净车间净化后无组织排放。

（2）CS生产车间内设乙醇冷

凝回收装置，乙醇经冷凝回收

装置收集后暂存危废暂存库，

定期交由资质单位处置。

（3）未收集到的乙醇废气、称

量投料产生的粉尘和有机废

气、烧制产生的二氧化氮一起

经车间管道新风系统收集后通

过 27m排气筒（DA001）排放。

（1）与环评一致

（2）与环评一致

（3）未收集到的乙醇

废气、称量投料产生的

粉尘和有机废气、烧制

产生的二氧化氮一起

经车间管道新风系统

收集后通过 29.5m 排

气筒（DA001）排放。

颗粒物、挥

发性有机

物

新建

固废治理

生活垃圾：统一收集后由环卫

定期收集处理。
与环评一致

固体废物 新建

废包装材料：全部统一收集后

外售。
与环评一致

不合格产品：全部统一收集后

外售。

分类收集后由环卫部

门统一清运处置。

废培养基：经高温灭菌后收集

定期交由环卫处置。
与环评一致

回收的乙醇：暂存危废暂存库，

定期交由有资质单位处置。
与环评一致
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废滤芯、换气过滤系统废过滤

材料：由供应商回收处理
与环评一致

一般固废暂存区：位于空调机

房内，面积约 5m2。
与环评一致。

危废暂存库：在车间内的东南

角设危废暂存库一间，面积约

5m2。

与环评一致

噪声治理 采用低噪声设备、基础减振等。 与环评一致 噪声 新建

地下水防

治

整个厂区涂抹地坪漆防渗，实

验室和牙根管充填糊剂生产

区、危废暂存库采用地胶重点

防渗。

与环评一致 地下水 新建

2.1.2项目主要设备介绍

表 2-2 项目主要设备一览表

序号 设备名称 型号
环评数量

（台）

实际数量

（台）
备注

1 高温箱式炉 KJ-MC1200-80LZ 2 2 烧制

2 电热鼓风烘箱 DW-3型 2 2 干燥

3 恒温磁力搅拌器 99-1A 20 20 混合搅拌

4 天平 2G-TP203 2 2 称重

5 四罐行星式球磨

机经典型
PULVERISETTE 1 1 研磨

6 包装机 / 1 1 包装

7 显微镜 BK-POL/BK-POLR 1 1 微生物检验

8 电子天平 JX5001(d=0.1g) 1 1 微生物检验

9 电子天平 JEA1002(d=0.01g) 1 1 微生物检验

10 激光尘埃粒子计

数器
CLJ-01D 1 1 环境监测

11 生物安全柜 BHC-1000A2 1 1 微生物检验

12 单人单面净化工

作台
SW-CJ-1FD 1 1 微生物检验

13 生化培养箱 PSX-50B 1 1 微生物检验

14 洁净工作台 VD-650 1 1 微生物检验

15 电热恒温培养箱 HN-60BS 1 1 微生物检验

16 电热恒温培养箱 HN-40BS 1 1 微生物检验

17 电热恒温培养箱 303A-00 1 1 微生物检验

18 数显恒温水浴锅 HH-G4 1 1 微生物检验

19 压力蒸汽灭菌器 DGL-50B 1 1 微生物检验



四川麦迪创新陶瓷有限公司口腔新型材料生产基地项目竣工环境保护验收监测报告表

— 9—

20 数字式风速计 GM8909 1 1 微生物检验

21 薄膜检测过滤器 / 1 1 微生物检验

22 电导率仪 DDS-11A 1 1 检测

23 电子数显千分尺 0-25mm 1 1 微生物检验

24 针入度计（维卡

仪）
100g 1 1 微生物检验

25 pH计 Model PHS-3C 1 1 微生物检验

26 数显卡尺 150mm 1 1 微生物检验

2.2 产品方案、原辅材料消耗及水平衡

2.2.1 产品方案

表 2-3 产品方案及规模一览表

产品名称
产品

规格

年产量

（吨）
形态 产品照片 用途

产品质

量标准

CS（硅酸钙

特种生物

陶瓷）

定制 0.36 固态

牙科陶瓷基材，

部分用于生产

牙根管充填糊

剂，其他外售用

于根管糊剂、水

门汀等口腔医

疗行业

企业标

准

牙根管充

填糊剂
定制 0.9 固态 口腔修复

YY
0717-200
9/ISO687
6:2001

合计 1.26 /

2.2.2主要原辅材料及能耗

表2-4 主要原辅材料及能源一览表

类别 名称 材质规格 环评拟消耗 实际消耗 单位 备注

主

（辅）

料

四水硝酸钙 / 1.2 1.2 t/a 外购

无水乙醇 / 0.48 0.48 t/a 外购

正硅酸乙酯 / 0.4353 0.4353 t/a 外购

蒸馏水 / 0.11 0.11 t/a 外购

1摩尔硝酸 分析纯 0.022 0.022 t/a 外购

氧化锆 / 0.395 0.395 t/a 外购

硅酸钙 / 0.3 0.3 t/a 外购或

CS产品

磷酸二氢钙 / 0.04 0.04 t/a 外购
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聚乙二醇 PEG200 0.2 0.2 t/a 外购

羟丙基甲基纤维素 / 0.01 0.01 t/a 外购

胰酪大豆胨琼脂培养基 药典标准 4 4 kg/a 外购

胰酪大豆胨液体培养基 药典标准 6 6 kg/a 外购

沙氏葡萄糖琼脂培养基 药典标准 4 4 kg/a 外购

氯化钠 药典标准 5 5 k/a 外购

麦康凯液体培养基 药典标准 3 3 kg/a 外购

麦康凯琼脂培养基 药典标准 3 3 kg/a 外购

溴化十六烷基三甲基铵

琼脂培养基
药典标准 3 3 kg/a 外购

甘露醇氯化钠琼脂培养

基
药典标准 3 3 kg/a 外购

能源
水 / 278 80 t/a 市政给水

电 / 3000 20000 kw·h/a 市政电网

2.2.3项目水平衡

本项目水平衡见下表 2-5，图 2-1。

表 2-5 本项目用水量预测及分配情况表

序

号
使用对象

用水量标

准

最大设

计量

日用水

量（m3/d）
排水系

数

日排水

量

（m3/d）
去向

1 办公、生活用

水
50L/人·d 人 0.15 0.8 0.12

经园区预处

理池处理后

进入园区污

水管网

2 纯水制备用

水
0.5t/h /

0.1（制备

的纯水用

于洁净车

间地面墙

壁的擦拭

清洁）

/ 0.05

3 乙醇冷凝回

收装置用水
/ / 0.0015 / 蒸发损耗

4 未预见用水
按以上用水量 10%

计
0.0152 / 蒸发损耗

总计 0.2667 / 0.17 /
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图 2-1 项目水量平衡图 （单位：m3/d）

2.3主要工作流程及产污环节

CS（硅酸钙特种生物陶瓷）生产工艺流程简介：

（1）称量

将四水硝酸钙、无水乙醇按一定比例用电子天平精准称量依次放入烧

杯 1，此过程会产生少量称量废气（G1）和乙醇的物料挥发有机废气（G2）。

将正硅酸乙酯、无水乙醇、1mol硝酸、蒸馏水按一定比例用电子天平精准

称量依次放入另一个烧杯 2，此过程会产生少量乙醇的物料挥发有机废气

（G3）。

（2）搅拌溶解

设置磁力搅拌器温度 50-70℃，在烧杯表面覆盖保鲜膜，将烧杯 1搅

拌一定时间以上，直至到四水硝酸钙完全溶解（目视溶液呈透明状）（此

过程为四水硝酸钙的溶解，不发生化学反应）。设置磁力搅拌器，在烧杯

表面覆盖保鲜膜，将烧杯 2搅拌一定时间得正硅酸乙酯混合液（此过程为
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正硅酸乙酯的溶解，不发生化学反应）。在烧杯表面覆盖保鲜膜，可防止

乙醇挥发。在此过程中会产生搅拌噪声（N）。

（3）混合搅拌

将搅拌后的烧杯 1中的正硅酸乙酯混合液倒入烧杯 2中的四水硝酸钙

溶液中，并在烧杯 2表面覆盖保鲜膜，继续使用磁力搅拌器搅拌一定时间

以上直至溶液出现凝胶，常温下将其放置一定时间以上，直至烧杯中溶液

凝胶完全。生产过程中及时填写相关记录；生产结束后清场，并填写清场

记录。此过程为正硅酸乙酯的水化反应，属于物理反应，其涉及的反应方

程式为：

（硝酸为催化剂，无水乙醇为载体）

在混合过程中可能存在少量乙醇有机废气挥发，混合后用保鲜膜覆盖

烧杯可防止乙醇挥发，此过程的乙醇挥发废气忽略不计，在搅拌过程中会

产生搅拌噪声（N）。

（4）干燥

将装有凝胶的烧杯放入 DR-3烘箱中，设置烘箱温度 100-110℃之间

（使用电加热），使凝胶在烘箱中在 100℃-110℃温度下，保持一定时间（保

持干燥 24小时）。乙醇沸点低（78.4℃），水的沸点 100℃，此过程温度高

于 100℃，存在乙醇有机废气（G4）和水蒸气的全部蒸发，同时设备干燥

过程产生噪声（N）。

（5）烧制

干燥结束后将烧杯中的中间产品放入氧化铝坩埚中，用料勺刮净烧杯，将

盛有中间产品的坩埚放入高温箱式炉中，设置高温箱式炉温度 500-800℃

（使用电加热），高温箱式炉采用分段升温，升温至 600℃需 2h，在 600℃

温度下保持 3h，待烧制完成后自然降温至室温（需 7-8小时），在进行烧



四川麦迪创新陶瓷有限公司口腔新型材料生产基地项目竣工环境保护验收监测报告表

— 13 —

制时一次性最大烧制量为 6kg。此过程发生燃烧反应，其产生的烧制废气

(G5)(C02、NO2挥发)、噪声（N），水蒸气在高温条件下挥发，最后留下

产品。其反程式为：

综上，本项目生产过程中的总反应方程式：

（硝酸为催化剂，无水乙醇为载体，均不参与反应）。

（6）质检

待CS完全冷却后将CS放入塑料袋中，扎口，上下左右摇晃混合 1min。

混合后将 CS装入储料罐，旋紧上盖，并在储料罐上粘贴标识卡，放入待

检区，并通知质检员人工取样，目测质检。此过程产生不合格产品（S1）。

（7）装袋出售

待检验合格后，将装有 CS的储藏罐用真空包装机真空密封包装后交

仓库入库储存。生产过程中及时填写相关记录。CS产品部分用于生产牙

根管充填糊剂生产原料，部分外售用于根管糊剂、水门汀等口腔医疗行业。

牙根管充填糊剂生产工艺流程简介：

（1）称量

取适量氧化锆、硅酸钙、磷酸二氢钙、聚乙二醇适量，放入行星球磨

机研磨罐内，再加入 0.5克羟丙基甲基纤维素。氧化锆、硅酸钙、磷酸二

氢钙、羟丙基甲基纤维素均为固态物质，在称量过程会产生颗粒物（G6）。

（2）研磨

将行星球磨机转速调至 300转，研磨 5分钟。研磨后取出分装至储藏

罐，粘贴标识卡，放入待检区，并通知质检员。整个研磨过程中球磨机密

闭，无废气外溢，此过程产生研磨噪声（N）。

（3）检测（物理实验）
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质检员对成品抽检至实验室，对其产品的固化时间、流动性、薄膜厚

度、微生物进行检测，所进行的检测均为物理检测。此过程产生不合格产

品（S1）和废弃培养基（S2）。

（4）出售

将产品进行外售。

污染物标识符号：

废气：颗粒物（G1、G6）、有机废气（G2、G3、G4）、烧制废气（G5）；

固废：废培养基（S3）、不合格成品（S1、S2）；

噪声：N为生产噪声。
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图2-2 生产工艺流程图及产污位置图
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2.4项目变动情况

项目实际建设过程中产品产能、设备原辅料成分以及项目组成表经与

环评对照，未发生变动，可以纳入验收管理。
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表三
3主要污染源、污染物处理和排放

3.1废水的产生、治理及排放

项目运营期废水主要为生活污水，本项目纯水机以自来水为源水，产

生的废水为纯水制备浓水。

治理措施：员工生活废水和纯水制备浓水依托牙谷已有预处理池处理

后达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后，排入市政污

水管网，最后经过资阳市第二污水处理厂处理后排入沱江。

3.2废气的产生、治理及排放

本项目运营期废气主要来自 CS（硅酸钙特种生物陶瓷）生产过程中

称量、混合搅拌、干燥产生的有机废气、颗粒物、烧制废气和牙根管充填

糊剂生产过程中称量产生的颗粒物。

治理措施：

①牙根管充填糊剂车间：称量投料过程中产生的颗粒物经十万级洁净

车间的换气过滤系统过滤后无组织排放。

②CS车间：称量投料过程中产生的颗粒物和有机废气，经车间管道

新风系统收集后通过 29.5m排气筒（DA001）排放。

③干燥：干燥过程中产生的有机废气，经乙醇冷凝回收装置回收,剩

余部分经车间管道新风系统收集后通过 29.5m排气筒（DA001）排放。

④烧制：烧制过程中产生的二氧化氮，在高温箱式炉排气口设置软管

与新风管道系统的抽风口相连，产生的气体经车间管道新风系统收集后通

过 29.5m排气筒（DA001）排放。

3.3噪声的产生、治理

本项目运营期噪声主要来自高温箱式炉、烘箱、恒温磁力搅拌器、球

磨机、换气过滤系统吸附处理装置等设备噪声。



四川麦迪创新陶瓷有限公司口腔新型材料生产基地项目竣工环境保护验收监测报告表

— 18 —

治理措施：合理安排生产时间；选择低噪声设备，设置基础减震，厂

房隔声等措施；加强设备管理和维护。

3.4固体废弃物的产生、治理及排放

本项目营运期产生的固体废物主要为一般固废和危险固废。一般固废

主要为生活垃圾、不合格产品、废培养基、废包装材料、换气过滤系统废

过滤材料等；危险固废主要为回收的乙醇。

治理措施：

（1）办公生活垃圾：产生量约为 0.45t/a，经袋装收集后，由环卫部

门负责集中清运。

（2）不合格产品：产生量约为 0.0018t/a，分类收集后由环卫部门统

一清运处置。

（3）废培养基：产生量约为 0.04t/a，高温灭菌收集后，由环卫部门

统一负责清运处置。

（4）废包装材料：产生量约为 0.01t/a，暂存一般固废暂存间，定期

外售。

（5）废滤芯：产生量约为 0.01t/a，收集后暂存一般固废暂存间，交

由供应商回收处理。

（6）换气过滤系统废过滤材料：产生量约为 0.01t/a，收集后暂存一

般固废暂存间，交由供应商回收处理。

（7）回收的乙醇：产生量约为 0.5339t/a，暂存危废暂存库，定期交

有资质单位处置。

项目固体废弃物详细处置情况见表 3-1。

表 3-1 固体废物排放及处理方法

分类 废物类别 代码 产生量（t/a） 处置方式

生活垃圾

一般固废

/ 0.45 经袋装收集后，由环卫部门负责集中清

运。

不合格产品 / 0.0018 暂存一般固废暂存间，分类收集后由环

卫部门统一清运处置。
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废培养基 / 0.04 高温灭菌收集后，由环卫部门统一负责

清运处置。

废包装材料 / 0.01 暂存一般固废暂存间，定期外售。

废滤芯 / 0.01 收集后暂存一般固废暂存间，交由供应

商回收处理。

换气过滤系统废

过滤材料
/ 0.01 收集后暂存一般固废暂存间，交由供应

商回收处理。

回收的乙醇 危废废物 HW900-402-06

0.5339
（混入蒸馏

水后，稀释

的乙醇）

暂存危废暂存库，定期交有资质单位处

置。

3.5地下水污染防治

本项目将危废暂存库及洁净车间划分为重点防渗区，在地面硬化基础

上，增设 2mm厚高密度聚乙烯膜进行防渗处理，加强了防渗性能。同时

加强管理，防止跑、冒、滴、漏的情况发生，从源头上减少了地下水受到

污染的可能性。

重点防渗区：洁净车间、危废暂存库；

一般防渗区：生产车间内除重点防渗区以外的区域（含一般固废暂存

区）。详见下表 3-2。

表 3-2项目主要污染防渗分区及措施一览表

名称 防渗分区 防渗措施及渗透系数

洁净车间

重点防渗区

在现有防渗混凝土基础上增设 2mm 厚高密度

聚乙烯膜进行防渗处理，防渗层达到等效黏土

防渗层Mb≥6.0m，渗透系数 K≤1.0×10-10cm/s。危废暂存库

生产车间除重点防渗

区以外的区域（含一

般固废暂存区）

一般防渗区 混凝土硬化地面

3.6处理设施

表 3-3 环保设施（措施）一览表 单位：万元

项 目 污染物
环评拟建 实际建设

内容 投资 内容 投资

废

气

治

理

施工期 扬尘
加强管理、洒水降尘，

限制车速等；
0.5 加强管理、洒水降尘，

限制车速等；
0.5

营运期

有机废气 乙醇冷凝回收装置 2 乙醇冷凝回收装置 2
氮氧化

物、有机

废气、粉

尘

随生产车间管道新风系

统收集后通过 27m 排

气筒（DA001）排放，

降尘率可达 50%

计入

主体

工程

随生产车间管道新风系

统收集后通过 29.5m排

气筒（DA001）排放。

计入

主体

工程

粉尘
牙根管充填糊剂生产过

程中产生的粉尘依托十

计入

主体

牙根管充填糊剂生产过

程中产生的粉尘依托十

计入

主体
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万级洁净车间换气过滤

系统处理后无组织排

放，降尘率可达 90%以

上。

工程 万级洁净车间换气过滤

系统处理后无组织排

放。

工程

废

水

治

理

施工期 生活污水
依托园区预处理池处

理。
/ 依托园区预处理池处

理。
/

营运期

生活污

水、纯水

制备浓水

依托园区预处理池处

理。
/ 依托园区预处理池处

理。
/

噪

声

治

理

施工期 施工噪声
加强维修保养，安装减

振垫等。
1.0 加强维修保养，安装减

振垫等。
1.0

营运期 生产设备
选择低噪声设备，设置

基础减震，墙体隔音等。
2.0 选择低噪声设备，设置

基础减震，墙体隔音等。
2.0

固

废

处

置

施工期

废包装材

料

统一收集后卖给废品回

收站进行处置。
/ 统一收集后卖给废品回

收站进行处置。
/

生活垃圾
经过袋装收集后，交由

环卫部门进行处理。
0.5 经过袋装收集后，交由

环卫部门进行处理。
0.5

营运期

不合格产

品、废滤

芯、废培

养基废包

装材料、

换气过滤

系统废过

滤材料

一般固废暂存区：位于

2 楼东南角，建筑面积

共 5m2，用于暂存一般

固体废物。

0.5

一般固废暂存区：位于

2 楼东南角，建筑面积

共 5m2，用于暂存一般

固体废物。

0.5

回收的乙

醇

危废暂存间：位于 2楼
东南角，建筑面积共

5m2，用于暂存危险废

物。

1.5

危废暂存库：位于 2楼
东南角，建筑面积共

5m2，用于暂存危险废

物。

1.5

地下水及土壤污染防治

租赁厂房地面已全部采

用防渗混凝土进行硬

化，本项目拟对洁净车

间、危废暂存间在现有

地面基础上增设 2mm
高密度聚乙烯膜进行防

渗处理，防渗层达到等

效黏土防渗层

Mb≥6.0m，渗透系数

K≤1.0×10-10cm/s。其他

区域采用地坪漆防水+
保护层地面处理

计入

主体

工程

租赁厂房地面已全部采

用防渗混凝土进行硬

化，本项目拟对洁净车

间、危废暂存库在现有

地面基础上增设 2mm
高密度聚乙烯膜进行防

渗处理，防渗层达到等

效黏土防渗层

Mb≥6.0m，渗透系数

K≤1.0×10-10cm/s。其他

区域采用地坪漆防水+
保护层地面处理

计入

主体

工程

环境风险

（1）对构筑物、设备管

线加设防雷、防静电接

地装置；

（2）建筑物耐火等级应

满足消防要求；

（3）按照《建筑灭火器

配置设计规范》

（GBJ140-2005）之规

定，应配置相应的灭火

2.0

（1）对构筑物、设备管

线加设防雷、防静电接

地装置；

（2）建筑物耐火等级应

满足消防要求；

（3）按照《建筑灭火器

配置设计规范》

（GBJ140-2005）之规

定，应配置相应的灭火

2.0
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器类型（干粉灭火器等）

与数量，并在火灾危险

场所设置报警装置；严

禁区内有明火出现；

（4）加强对公司职工的

教育培训，实行上岗证

制度，增强职工风险意

识，提高事故自救能力，

制定和强化各种安全管

理、安全生产的规程，

减少人为风险事故（如

误操作）的发生；

（5）制订发生事故时迅

速撤离泄漏污染区人员

至安全区的方案，一旦

发生事故，则要根据具

体情况采取应急措施，

切断泄漏源、火源，控

制事故扩大，立即报警，

采取遏制泄漏物进入环

境的紧急措施。

器类型（干粉灭火器等）

与数量，并在火灾危险

场所设置报警装置；严

禁区内有明火出现；

（4）加强对公司职工的

教育培训，实行上岗证

制度，增强职工风险意

识，提高事故自救能力，

制定和强化各种安全管

理、安全生产的规程，

减少人为风险事故（如

误操作）的发生；

（5）制订相应生产安全

应急预案，于 2024年 3
月 20日在资阳新技术

产业园区应急局审查备

案，生产安全应急预案

备案编号：512000-资高

预备(2024)13号

环境管理及监测

建立完善的环境管理制

度和环境监测制度，定

期按照监测计划进行污

染源监测。

1.0

建立完善的环境管理制

度和环境监测制度，定

期按照监测计划进行污

染源监测。

1.0

合计 / 11 / 11

表 3-4 污染源及处理设施对照表

类别 污染源分类 环评要求 实际落实

废水 生活污水 依托园区预处理池处理 依托园区预处理池处理

废气

氮氧化物、有

机废气、粉尘

干燥过程产生的有机废气经乙醇

冷凝回收装置回收后，剩余未收

集部分随生产车间管道新风系统

收集后通过 27m排气筒（DA001）
排放。

干燥过程产生的有机废气经乙醇

冷凝回收装置回收后，剩余未收

集部分随生产车间管道新风系统

收集后通过 29.5m排气筒

（DA001）排放。

粉尘
通过换气过滤系统处理后无组织

排放，降尘率可达 90%
通过换气过滤系统处理后无组织

排放。

噪声 设备噪声
选择低噪声设备，设置基础减震，

墙体隔音等。

选择低噪声设备，设置基础减震，

墙体隔音等。

固废

生活垃圾 收集后由环卫部门统一清运处置 收集后由环卫部门统一清运处置

不合格产品 分类收集后外售。
分类收集后由环卫部门统一清运

处置。

废培养基
高温灭菌收集后由环卫部门统一

清运处置。

高温灭菌收集后由环卫部门统一

清运处置。

废包装材料 分类收集后外售。 分类收集后外售。

废滤芯 收集后交由供应商回收处理。 收集后交由供应商回收处理。

换气过滤系统 收集后交由供应商回收处理。 收集后交由供应商回收处理。
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废过滤材料

回收的乙醇
暂存危废暂存间，定期交有资质

单位处置。

暂存危废暂存库，定期交有资质

单位处置。

土壤

及地

下水

污染

防治

措施

危废暂存间 重点防渗区：洁净车间、危废暂

存间在现有防渗混凝土的基础

上，增加 2mm 厚高密度聚乙烯

膜，渗透系数≤10-10cm/s。

重点防渗区：洁净车间、危废暂

存库在现有防渗混凝土的基础

上，增加 2mm厚高密度聚乙烯膜，

渗透系数≤10-10cm/s。
洁净车间

洁净车间及危

废暂存间以外

的区域

一般防渗区：其他生产区域采用

钢混结构地面并采用地坪漆防水

+保护层地面处理

一般防渗区：其他生产区域采用

钢混结构地面并采用地坪漆防水

+保护层地面处理

其他

环境

管理

要求

1）“三同时”验收

根据《建设项目环境环境保护管理条例》（国务院

令第 682号）、《建设项目竣工环境保护验收暂行办

法》（国环规环评〔2017〕4号）相关法律法规要

求，建设项目竣工后须对项目配套建设的环保治理

设施予以竣工验收，然后项目方可正式运行。

2）排污许可证

根据《固定污染源排污许可分类管理名录（2019
年版）》（生态环境部 部令第 11号），本项目属于

其中的“医药制造业 27-卫生材料及医药用品制造

2770”，排污许可证属于登记管理，企业应按照《排

污许可管理条例》（国务院令第 736 号）要求，在

全国排污许可证管理信息平台上填报基本信息、污

染物排放去向、执行的污染物排放标准以及采取的

污染防治措施等信息。

根据《固定污染源排污许可分类

管理名录（2019年版）》（环境保

护部令第 45号），本项目属于登

记管理，已于 2024年 1月进行了

排污许可登记，登记编号：

91512000MACFLQ7H1T001Y。
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表四

4建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定：

4.1环评主要结论

“口腔新型材料生产基地项目”的建设符合国家产业政策、符合用地规

划，选址合理，平面布置合理，在严格落实本环评提出的污染防治措施及风

险防范措施后可实现废水、废气、噪声的达标排放，固废的合理处置，环境

风险在可接受范围。因此，从环境保护角度而言，项目的建设是可行的。

4.2环评批复（资环审批高新（2023）17号）

四川麦迪创新陶瓷有限公司：

你单位报送的《口腔新型材料生产基地项目环境影响报告表》(以下简

称“报告表”)已收悉。经研究，批复如下：

一、基本情况

该项目为口腔新型材料生产基地项目，资阳高新区科技经济局于 2023

年 6月以(川投资备【2306-512050-04-01-398228】FGQB-0034 号)对本项目

进行了备案，建设地址位于四川省资阳市雁江区外环路西 三段 222号 3栋

9单元 2楼 1号、3号、5号，主要建设内容为租赁中国牙谷科创园标准厂

房用于建设口腔新型材料生产基地项目。该项目共有两条生产线，其中 1

条为 CS(硅酸钙特种生物陶瓷)生产线，1条为牙根管充填糊剂生产线。生

产的 CS(硅酸钙特种生物陶瓷)一方面作为牙 根管充填糊剂的原料，另一方

面外售用于根管糊剂、水门汀等口腔医疗行业。本项目建成后可年产 CS0.36

吨、牙根管充填糊剂 0.9吨的生产能力。项目总占地面积 779.89m², 总投资

500万元，其中环保投资 11万元。

二、工作要求

(一)我局原则同意你单位按照报告表中所列建设项目的性质、规模、地

点、生产工艺、建设内容和拟采取的环境保护对策措施进行项目建设。
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(二)项目建设应全面落实报告表提出的各项生态环境保护措施，确保各

项排放污染物指标稳定达标。

(三)项目建设必须严格执行环境保护“三同时”制度，纳入排污许可证

管理的行业，必须按照国家排污许可证有关管理规定要求，申领排污许可证，

不得无证排污或不按证排污。项目竣工后，你单位应按规定标准和程序实施

竣工环境保护验收。

(四)项目环境影响评价文件经批准后，如项目的性质、规模、地点、采

用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单

位应当重新报批环境影响评价文件，否则不得实施。建设项目的环境影响评

价文件自批准之日起超过五年，方决定该项目开工建设的，环境影响评价文

件应当报我局重新审核。

(五)项目所涉及的规划、安全、水保等其他行政许可请你单位依法到相

关主管部门办理。

三、其它事项

请资阳市生态环境保护综合行政执法支队高新区大队和资阳市生态环

境局高新区分局做好项目的生态环境保护“三同时”以及项目竣工后的日常

管理工作。请你单位在收到本批复后 10 个工作日内，将本批复及经批复的

环境影响报告表送资阳市生态环境局高新区分局备案，并按规定接受各级生

态环境保护行政主管部门的监督检查。

4.3验收监测执行标准

4.3.1 执行标准

废水：氨氮、总磷执行《污水排入城镇下水道水质标准》

(GB/T31962-2015)表 1中 B级标准限值，其余监测项目监测结果执行《污

水综合排放标准》(GB8978-1996)表 4中其他排污单位最高允许排放浓度三

级标准限值；
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有组织废气：颗粒物、氮氧化物执行《大气污染物综合排放标准》

（GB16279-1996）表 2标准限值，非甲烷总烃(挥发性有机物）执行《四川

省固定污染源大气挥发性有机物排放标准》（DB51/2377-2017）表 3标准限

值；

无组织废气：颗粒物执行《大气污染物综合排放标准》（GB16279-1996）

表 2标准限值，非甲烷总烃(挥发性有机物）执行《四川省固定污染源大气

挥发性有机物排放标准》（DB51/2377-2017）表 5标准限值；

厂界 环境噪声 ：执行 《 工业 企业 厂界 环境噪 声排 放标 准》

（GB12348-2008） 中的 3类功能区标准限值；

固体废物：一般固体废物处理执行《一般工业固体废物贮存、处置场污

染控制标准》（GB18599-2020）；危险废物参照执行《危险废物贮存污染控

制标准》（GB18597-2023）。

4.3.2 标准限值

验收监测标准与环评标准限值见表 4-1。
表 4-1 验收标准与环评标准对照表

类型 验收标准 环评标准

无组

织废

气

标准

颗粒物标准执行《大气污染物

综合排放标准》

(GB16297-1996)表 2中无组织

排放监控浓度标准限值；非甲

烷总烃(挥发性有机物)标准

执行《四川省固定污染源大气

挥发性有机物排放标准)

(DB51/2377-2017) 表 5 中其

他类无组织排放监控浓度标

准限值。

标准

颗粒物标准执行《大气污染物

综合排放标准》

(GB16297-1996)表 2 中无组

织排放监控浓度标准限值；非

甲烷总烃(挥发性有机物)标

准执行《四川省固定污染源大

气挥发性有机物排放标准)
(DB51/2377-2017) 表 5 中其

他类无组织排放监控浓度标

准限值。

项目 排放浓度 项目 排放浓度

颗粒物 1.0mg/m3 颗粒物 1.0mg/m3

VOCs 2.0mg/m3 VOCS 2.0mg/m3

标准

氮氧化物、颗粒物标准执行

《大气污染物综合排放标准》

(GB16297-1996)表 2 中其他

类最高允许排放浓度和最高

允许排放速率二级标准限值；

标准

氮氧化物、颗粒物标准执行

《大气污染物综合排放标准》

(GB16297-1996)表 2 中其他

类最高允许排放浓度和最高

允许排放速率二级标准限值；
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非甲烷总烃(挥发性有机物)

标准执行《四川省固定污染源

大气挥发性有机物排放标准》

(DB51/2377-2017)表 3 中“涉
及有机溶剂生产和使用的其

它行业”最高允许排放浓度和

与排气筒高度对应的最高允

许排放速率标准限值。

非甲烷总烃(挥发性有机物)

标准执行《四川省固定污染源

大气挥发性有机物排放标准》

(DB51/2377-2017)表 3 中“涉
及有机溶剂生产和使用的其

它行业”最高允许排放浓度和

与排气筒高度对应的最高允

许排放速率标准限值。

项目 排放浓度 项目 排放浓度

氮氧

化物
240mg/m3

氮氧

化物
240mg/m3

颗粒物 120mg/m3 颗粒物 120mg/m3

VOCs 60mg/m3 VOCs 60mg/m3

废水

标准

氨氮、总磷标准执行《污水排

入城镇下水道水质标准》

(GB/T31962-2015)表 1 中 B 级

标准限值，其余监测项目执行

《污水综合排放标准》

(GB8978-1996) 表 4中其他排

污单位最高允许排放浓度三级

标准限值。

标准

氨氮、总磷标准执行《污水排

入城镇下水道水质标准》

(GB/T31962-2015)表 1 中 B级

标准限值，其余监测项目标准

执行《污水综合排放标准》

(GB8978-1996) 表 4中其他排

污单位最高允许排放浓度三级

标准限值。

项目 排放浓度 排放浓度

pH(无
量纲)

6~9
pH(无
量纲) 6~9

悬浮物 400 悬浮物 400

五日生

化需氧

量

300
五日生

化需氧

量

300

化学需

氧量
500

化学需

氧量
500

石油类 20
石油

类
20

动植物

油
100

动植

物油
100

氨氮 45 氨氮 45

总磷 8 总磷 8

厂界

环境

噪声

标准

《工业企业厂界环境噪声排放

标准》GB12348-2008 表 1 中 3

类功能区标准限值

标准

《工业企业厂界环境噪声排放

标准》GB12348-2008 表 1中 3

类功能区标准限值

项目 标准限值 项目 标准限值

昼间 65dB（A） 昼间 65dB（A）

夜间 55dB（A） 夜间 55dB（A）
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4.3.3 总量控制指标

1 、水污染物总量控制指标

根据环评报告，本项目设置的废水排放总量为：COD：0.0975t/a，NH3-N：

0.0088t/a ，总磷：0.0016t/a。

2、大气污染物总量控制指标

根据环评报告，本项目设置的废气排放总量为：颗粒物=0.005t/a；

NOx=0.385t/a；VOCs=0.1391t/a。
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表五

5验收监测质量保证及质量控制

（1）验收监测期间，工况必须满足验收监测的规定要求，否则停止现

场采样和测试。

（2）现场采样和测试应严格按照《验收监测方案》进行，并对监测期

间发生的各种异常情况进行详细记录，对未能按《验收监测方案》进行现

场采样和测试的原因应予以详细说明。

（3）监测质量保证按《环境监测技术规范》和《环境空气监测质量保

证手册》的要求，进行全过程质量控制。

（4）环保设施竣工验收监测中使用的布点、采样、分析测试方法，应

首先选择目前适用的国家和行业标准分析方法、监测技术规范，其次是国

家环保总局推荐的统一分析方法或试行分析方法以及有关规定等。

（5）环保设施竣工验收的质量保证和质量控制，按《环境监测技术规

范》和《环境空气监测质量保证手册》的要求，进行全过程质量控制。

（6）气体监测分析使用的大气综合采样器在进行现场前应对气体分

析、采样器流量计等进行校核。

（7）噪声监测分析使用的噪声计应在测定前后对噪声仪进行校正，测

定前后声级≤0.5dB（A）。

（8）实验室分析质量控制。

（9）验收监测的采样记录及分析测试结果，按国家标准和监测技术规

范有关要求进行数据处理和填报，并按有关规定和要求进行三级审核。
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表六

6.验收监测内容

6.1废水监测

6.1.1废水监测点位、项目及频次

表 6-1 废水监测项目、点位及频次

监测点位 监测项目 时间（天）
频次

（次/天）
频次说明

1#生活废

水排口

PH、悬浮物、五日生化需氧量、

化学需氧量、石油类、动植物油、

氨氮、总磷

2 4 1天 4次，共 2天

6.1.2废水监测项目、方法、方法来源、使用仪器

表 6-2 废水监测项目、方法、方法来源、使用仪器

项目 检测方法 检出限 主要使用仪器

废

水

pH值
水质 pH值的测定电极法

HJ 1147-2020
/ ZYJ-W505

pH5 笔式PH计

悬浮物
水质悬浮物的测定重量法

GB11901-1989 4mg/L ZYJ-W384
ESJ200-4A 电子分析天平

五日生化

需氧量

水质五日生化需氧量 BOD5
的测定稀释与接种法

HJ505-2009
0.5mg/L

ZYJ-W333
LRH-150 生化培养箱

ZYJ-W100
MP5l6溶解氧测量仪

化学需氧

量

水质化学需氧量的测定重铬

酸盐法
HJ828-2017

4mg/L ZYJ-W713
50ml 棕色酸式滴定管

石油类
水质石油类和动植物油类的

测定红外分光光度法
HJ637-2018

0.06mg/L ZYJ-W093
0IL460 型红外分光测油仪

动植物油
水质石油类和动植物油类的

测定红外分光光度法
HJ637-2018

0.06mg/L ZYJ-W093
0IL460 型红外分光测油仪

氨氮
水质氨氮的测定纳氏试剂

分光光度法
HJ535-2009

0.025mg/L ZYJ-W332
723 可见分光光度计

总磷

水质总磷的测定钜酸镀

分光光度法
GB11893-1989

0.01mg/L ZYJ-W301
723 可见分光光度计
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6.2废气监测

6.2.1废气监测点位、项目及频次

表 6-3 废气监测点位、项目及频次

项目类别 监测项目 监测点位 监测频次

有组织废气

氮氧化物、颗粒物、

非甲烷总烃

(挥发性有机物)

DA001排气筒排放口
1天 3次，1次 3

组，共 2天

无组织废气
颗粒物、非甲烷总烃(挥发性

有机物）

1#厂界外西南侧 5米处

2#厂界外东北侧 6米处

3#厂界外东北侧 6米处

4#厂界外东北侧 6米处

检测 2天，3次/天

6.2.2废气监测方法

表 6-4 废气监测项目、监测方法及使用仪器及编号

项目 检测方法 检出限 主要使用仪器

有

组

织

废

气

氮氧化物
固定污染源废气 氮氧化物

的测定 定电位电解法
HJ693-2014

3mg/m3 ZYJ-W167
GH-60E 自动烟尘烟气测试仪

非甲烷总烃

(挥发性有

机物)

固定污染源废气 总烃、甲

烷和非甲烷总烃的测定

气相色谱法
HJ 38-2017

0.07mg/m3 ZYJ-W134
GC9790II气相色谱仪

颗粒物

固定污染源排气中颗粒物

的测定与气态污染物采样

方法
GB/T16157-1996

/XG1-2017

/ ZYJ-W384
ESJ200-4A 电子分析天平

无

组

织

废

气

非甲烷总烃

(挥发性有

机物)

环境空气 总烃、甲烷和非

甲烷总烃的测定

直接进样-气相色谱法
HJ604-2017

0.07mg/m3 ZYJ-W134
GC9790D气相色谱仪

颗粒物
环境空气总悬浮颗粒物的

测定重量法
HJ1263-2022

7ug/m3 ZYJ-W181
Quintixll25D-lcN 电子天平

6.3噪声监测

6.3.1噪声监测内容

表 6-5 噪声监测点位、项目及频次

序号 点位 监测因子 监测频次/周期

1 1#厂界东侧外 1m处 等效连续 A声级厂界环境 昼间 1次，共 2天
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噪声2 2#厂界南侧外 1m处

3 3#厂界西侧外 1m处

4 4#厂界北侧外 1m处

表 6-6 噪声监测方法及使用仪器及编号

项目 监测方法 方法来源 使用仪器及编号

厂界噪声

工业企业厂界环境噪声

排放标准

环境噪声监测技术规范

噪声测量值修正

GB12348-2008
HJ706-2014

ZYJ-W191
AWA6228+多功能噪声分析仪

ZYJ-W192
AWA6021A 声校准器



四川麦迪创新陶瓷有限公司口腔新型材料生产基地项目竣工环境保护验收监测报告表

— 32 —

表七

7验收监测期间生产工况记录及验收监测结果

7.1验收期间工况情况

2024年 4月 9日至 10日验收监测期间，项目各项污染治理设施运行正常，

工况基本稳定。

7.2验收监测结果

7.2.1废水监测结果

表 7-1 废水监测结果一览表 单位：mg/L
采样

日期
检测点位 检测项目

检测结果（单位：mg/L） 标准

限值第一次 第二次 第三次 第四次 平均值

04月
09 日

1#生活废

水排口

pH (无量纲) 7.8 7.9 7.8 7.8 7.8 6-9

悬浮物 286 228 240 352 277 400

五日生化需氧量 164 178 184 177 176 300

化学需氧量 423 450 486 458 454 500

石油类 0.23 0.37 0.25 0.28 0.28 20

动植物油 0.36 0.50 0.44 0.33 0.41 100

氨氮(以 N计) 22.4 19.2 18.3 19.1 19.8 45

总磷（以 p计) 7.63 6.42 5.55 5.51 6.28 8

04月
10 日

1#生活废

水排口

pH (无量纲) 7.6 7.7 7.7 7.8 7.7 6-9

悬浮物 232 148 116 116 153 400

五日生化需氧量 172 196 176 166 178 300

化学需氧量 458 474 488 478 475 500

石油类 0.10 0.28 0.11 0.11 0.15 20

动植物油 0.49 0.43 0.44 0.36 0.43 100

氨氮(以 N计) 16.8 16.1 17.7 15.9 16.6 45

总磷（以 p计) 6.29 6.53 6.85 6.62 6.57 8

监测结果表明，废水排口检测项目废水氨氮、总磷监测结果均符合《污水

排入城镇下水道水质标准》(GB/T31962-2015)表 1中 B级标准限值，其余监

测项目监测结果均符合《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表 4中其他排污

单位最高允许排放浓度三级标准限值。
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7.2.2废气监测结果

7.2.2.1无组织废气监测结果

表 7-2 无组织废气监测结果表 单位：mg/m3

采样

日期
检测项目 检测点位

检测结果（mg/m3） 标准

限值第一次 第二次 第三次 最大值

04月
09日

颗粒物

1#厂界外西南

侧5米处
0.174 0.196 0.218 0.218 1.0

2#厂界外东北

侧6米处
0.210 0.216 0.234 0.234 1.0

3#厂界外东北

侧6米处
0.214 0.216 0.222 0.222 1.0

4#厂界外东北

侧6米处
0.214 0.203 0.234 0.234 1.0

非甲烷总

烃(挥发性

有机物)

1#厂界外西南

侧5米处
0.81 0.83 0.83 0.83 2.0

2#厂界外东北

侧6米处
0.89 0.88 0.90 0.90 2.0

3#厂界外东北

侧6米处
0.90 0.88 0.90 0.90 2.0

4#厂界外东北

侧6米处
0.89 0.87 0.89 0.89 2.0

04月
10日

颗粒物

1#厂界外西南 0.193 0.188 0.209 0.209 1.0

2#厂界外东北

侧6米处
0.201 0.210 0.224 0.224 1.0

3#厂界外东北

侧6米处
0.214 0.210 0.227 0.227 1.0

4#厂界外东北

侧6米处
0214 0.214 0.214 0.214 1.0

非甲烷总

烃(挥发性

有机物)

1#厂界外西南

侧5米处
0.82 0.84 0.81 0.84 2.0

2#厂界外东北

侧6米处
0.88 1.02 0.86 1.02 2.0

3#厂界外东北

侧6米处
0.84 0.87 0.91 0.9 2.0

4#厂界外东北

侧6米处
0.94 0.97 1.03 1.03 2.0

监测结果表明，验收监测期间无组织废气检测项目中颗粒物满足《大气污

染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2中无组织排放监控浓度标准限值；

非甲烷总烃(挥发性有机物)满足《四川省固定污染源大气挥发性有机物排放标

准》（DB51/2377-2017）表 5中其他类无组织排放监控浓度标准限值。
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表 7-3 有组织废气监测结果表

采

样

日

期

检测

点位
检测项目

检测结果

标准

限值第一次 第二次 第三次 最大值

04
月
09
日

DA001
排气筒

第

一

次

排气筒高度（m） 29.5

测孔距地面高度(m) 27.7

标干流量（Nm3/h） 1194 1266 1203 / /

氮氧

化物

排放浓度

（mg/m3）
未检出 未检出 未检出 未检出 240

排放速率

（kg/h） 未检出 未检出 未检出 未检出 4.2

颗粒物

排放浓度

*（mg/m3）

<20
(3.70)

<20
(3.88)

<20
(4.49)

<20
(4.49) 120

排放速率

（kg/h） 4.4×10-3 4.91×10-3 5.40×10-3 5.40×10-3 22

非甲烷总

烃(挥发性

有机物)

排放浓度

（mg/m3）
12.2 13.1 12.5 13.1 60

排放速率

（kg/h） 0.0146 0.0166 0.0150 0.0166 19

04
月
09
日

DA001
排气筒

第

二

次

标干流量（Nm3/h） 1212 1193 1216 / /

氮氧

化物

排放浓度

（mg/m3）
未检出 未检出 未检出 未检出 240

排放速率

（kg/h） 未检出 未检出 未检出 未检出 4.2

颗粒物

排放浓度

*（mg/m3）

<20
(4.47)

<20
(4.12)

<20
(4.86)

<20
(4.86) 120

排放速率

（kg/h） 5.42×10-3 4.92×10-3 5.91×10-3 5.91×10-3 22

非甲烷总

烃(挥发性

有机物)

排放浓度

（mg/m3）
12.6 12.4 13.4 13.4 60

排放速率

（kg/h） 0.0153 0.0148 0.0163 0.0163 19

DA001
排气筒

第

三

次

标干流量（Nm3/h） 1220 1200 1193 / /

氮氧

化物

排放浓度

（mg/m3）
未检出 未检出 未检出 未检出 240

排放浓度

（mg/m3）
未检出 未检出 未检出 未检出 4.2

颗粒物

排放浓度

*（mg/m3）

<20
(4.03)

<20
(3.28)

<20
(4.55)

<20
(4.55) 120

排放速率

（kg/h） 4.92×10-3 3.94×10-3 5.42×10-3 5.42×10-3 22
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非甲烷总

烃(挥发性

有机物)

排放浓度

（mg/m3）
12.8 13.2 12.7 13.2 60

排放浓度

（mg/m3）
0.0156 0.0158 0.0152 0.0158 19

表 7-3 有组织废气监测结果表(续)

采

样

日

期

检测

点位
检测项目

检测结果

标准

限值第一次 第二次 第三次 最大值

04
月
10
日

DA001
排气筒

第

一

次

排气筒高度（m） 29.5

测孔距地面高度(m) 27.7

标干流量（Nm3/h） 1151 1153 1186 / /

氮氧

化物

排放浓度

（mg/m3）
未检出 未检出 未检出 未检出 240

排放速率

（kg/h） 未检出 未检出 未检出 未检出 4.2

颗粒物

排放浓度

*（mg/m3）

<20
(4.27)

<20
(5.13)

<20
(4.56)

<20
(5.13) 120

排放速率

（kg/h） 4.91×10-3 5.91×10-3 5.41×10-3 5.91×10-3 22

非甲烷总

烃(挥发性

有机物)

排放浓度

（mg/m3）
12.1 12.5 12.2 12.5 60

排放速率

（kg/h） 0.0139 0.0144 0.0145 0.0145 19

04
月
10
日

DA001
排气筒

第

二

次

标干流量（Nm3/h） 1154 1188 1190 / /

氮氧

化物

排放浓度

（mg/m3）
未检出 未检出 未检出 未检出 240

排放速率

（kg/h） 未检出 未检出 未检出 未检出 4.2

颗粒物

排放浓度

*（mg/m3）

<20
(3.83)

<20
(4.13)

<20
(4.13)

<20
(4.13) 120

排放速率

（kg/h） 4.42×10-3 4.91×10-3 4.91×10-3 4.91×10-3 22

非甲烷总

烃(挥发性

有机物)

排放浓度

（mg/m3）
11.6 12.1 12.0 12.1 60

排放速率

（kg/h） 0.0134 0.0144 0.0143 0.0144 19

04
月
10
日

DA001
排气筒

第

三

次

标干流量（Nm3/h） 1238 1183 1185 / /

氮氧

化物

排放浓度

（mg/m3）
未检出 未检出 未检出 未检出 240

排放浓度

（mg/m3） 未检出 未检出 未检出 未检出 4.2

颗粒物
排放浓度

*（mg/m3）

<20
(4.76)

<20
(3.73)

<20
(4.56)

<20
(4.76) 120
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排放速率

（kg/h） 5.89×10-3 4.41×10-3 5.40×10-3 5.89×10-3 22

非甲烷总

烃(挥发性

有机物)

排放浓度

（mg/m3）
12.6 11.8 12.0 12.6 60

排放浓度

（mg/m3）
0.0156 0.0140 0.0142 0.0156 19

备注：“*”表示：括号内的数据为颗粒物实际测得值，根据《固定污染源排气中颗粒物测定与气态

污染物采样方法》 GB/T16157-1996修改单要求，采用本标准测定浓度小于等于 20mg/m3时，测定结

果表示为<20mg/m3。“-”表示所使用的标准对该项目无限值要求。

监测结果表明，验收监测期间有组织废气检测项目中氮氧化物、颗粒物满

足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2中标准限值；非甲烷总

烃(挥发性有机物)满足《四川省固定污染源大气挥发性有机物排放标准》

（DB51/2377-2017）表 3中标准限值。

7.2.3噪声监测结果

表 7-4 厂界环境噪声监测结果表 单位：dB（A）

检测日期 点位编号 检测点位
检测结果（Leq）dB（A）

标准限值
昼间

04月 09日

1# 厂界东侧外 1m处 52 昼间 65

2# 厂界南侧外 1m处 47 昼间 65

3# 厂界西侧外 1m处 52 昼间 65

4# 厂界北侧外 1m处 51 昼间 65

04月 10日

1# 厂界东侧外 1m处 50 昼间 65

2# 厂界南侧外 1m处 49 昼间 65

3# 厂界西侧外 1m处 54 昼间 65

4# 厂界北侧外 1m处 51 昼间 65

标准限值 dB（A） 65

监测结果表明，项目厂界环境噪声等效连续 A声级监测结果均符合《工

业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表 1中 3类功能区标准限值。
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表八

8环境管理及环评批复落实情况

8.1总量控制

根据项目环境影响评价报告表总量控制建议，项目总量控制指标为 COD：

0.0975t/a；NH3-N：0.0088t/a；总磷：0.0016t/a；颗粒物:0.005t/a；NOx:0.385t/a；

VOCs:0.1391t/a。根据本次监测数据核算，项目实际污染物排放量为：COD：

0.02368t/a；NH3-N：0.00093t/a；总磷：0.00033t/a；颗粒物:0.00305t/a；

NOx:0.00429t/a；VOCs:0.03576t/a，小于环评给出的总量控制建议值。

废水核算过程如下：

COD：0.17m3/d×300d/a×464.375mg/L×10-6=0.02368t/a；

NH3-N：0.17m3/d×300d/a×18.1875mg/L×10-6= 0.00093t/a；

总磷：0.17m3/d×300d/a×6.425mg/L×10-6=0.00033t/a；

表 8-1 废水污染物总量对照

类别 项目

排放总量(t/a)
达标情况

环评总量控制 全厂实际排放量

废水

COD 0.0975 0.02368
小于环评建议指标

限 值
NH3-N 0.0088 0.00093

总磷 0.0016 0.00033

废气核算过程如下：

颗粒物：5.08× 10-3kg/h×2h/d×300d/a÷1000=0.00305t/a；

（每日称量投料工作时间约为 2h，故工作时间为 300d×2h=600h/a）

VOCS ：1.49×10-2kg/h×8h/d×300d/a÷1000=0.03576t/a；

NOx：1.5×10-6kg/h×1192.17m3/h×8h/d×300d/a÷1000=0.00429t/a。

（注：SO2、NOx未检出，用仪器检出限 1/2 乘以标杆流量均值得到排放速率

表 8-2 废气污染物总量对照

类别 项目

排放总量(t/a)
达标情况

环评总量控制 全厂实际排放量

废气

有机废气

（VOCs）
0.1391 0.03576

小于环评建议指标

限值颗粒物 0.005 0.00305
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氮氧化物 0.385 0.00429

8.2环保设施“三同时”落实情况

本项目执行环评及环保“三同时”制度，环保审查及审批手续完备，各项

环保设施与主体工程同时设计，同时施工，同时投入使用。

8.3环保管理制度及环保机构设置情况

企业建立了环境保护管理制度，规定了各部门的工作职责，废弃物的收集、

存放和处理方式，污染物排放管理，环境监测管理，污水处理管理等内容，制

度较为完善，能按照相应的管理程序进行管理。

8.4排污许可证办理情况

根据《固定污染源排污许可分类管理名录（2019年版）》（环境保护部令

第 45号），本项目属于登记管理，项目已于 2024年 1月在全国排污许可证管

理信息平台进行了排污登记，登记编号：91512000MACFLQ7H1T001Y。

8.5环评批复检查

项目环境影响评价、环评批复文件中对项目提出一些具体的要求，检查结

果见表 8-3。

表 8-3 环评批复文件执行情况检查表

序

号
环评批复要求 实际落实情况

1

项目建设必须严格执行环境保护“三同时”制

度，纳入排污许可证管理的行业，必须按照国

家排污许可证有关管理规定要求，申领排污许

可证，不得无证排污或不按证排污。项目竣工

后，你单位应按规定标准和程序实施竣工环境

保护验收。

已落实。

本项目建设严格执行环境保护“三同时”制度，

本项目属于登记管理，已于 2024年 1月进行

了排污登记，登记编号：

91512000MACFLQ7H1T001Y。

2
项目建设应全面落实报告表提出的各项生态

环境保护措施，确保各项排放污染物指标稳定

达标。

已落实，建设已全面落实报告表提出的各项生

态环境保护措施，验收监测期间各项排放污染

物指标稳定达标。
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表九

9验收监测结论及建议

9.1验收监测结论

验收监测严格按照环评及其批复文件的结论与建议执行。项目按照“三同

时”制度进行建设和生产。

本次验收报告是针对 2024年 4月 9日~10日的生产及环境条件下开展验收

监测所得出的结论。

验收监测期间，四川麦迪创新陶瓷有限公司“口腔新型材料生产基地项目”

生产负荷达到要求，满足验收监测要求。

各类污染物及排放情况：

1、废水：验收监测期间，项目废水氨氮、总磷监测结果均符合《污水排

入城镇下水道水质标准》(GB/T31962-2015)表 1中 B级标准限值，其余监测项

目监测结果均符合《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表 4 中其他排污单位

最高允许排放浓度三级标准限值。

2、废气：验收监测期间，有组织废气检测项目中氮氧化物、颗粒物满足

《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2中标准限值；非甲烷总烃(挥

发性有机物)满足《四川省固定污染源大气挥发性有机物排放标准》

（DB51/2377-2017）表 3中标准限值。

3、噪声：验收监测期间，项目厂界噪声均满足《工业企业厂界环境噪声

排放标准》（GB12348-2008）表 1中 3类功能区标准限值。

4、固体废弃物排放情况：

生活垃圾、废培养基、不合格产品收集后由环卫部门统一清运处置；、废

包装材料分类收集后外售；废滤芯、换气过滤系统废过滤材料收集后交由供应

商回收处理；回收的乙醇暂存危废暂存库，定期交有资质单位处置。

综上所述，在建设过程中，本项目执行了环境影响评价法和“三同时”制
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度。环保手续齐全，落实了环评报告和批复的相关要求，在施工和试运行阶段

均采取了相应措施，验收监测期间各项污染物均能达到相应排放标准要求，固

体废物采取了相应处置措施。已按要求申请取得排污许可登记回执，废气、废

水污染物实际排放量均低于环评报告建议总量控制，符合建设项目竣工环境保

护验收技术规范的要求，因此建议本项目通过竣工环境保护验收。

9.2建议

1、严格环保管理制度及专人负责制度，加强对环保设施的管理、检查与

维护，确保环保设施正常运行，确保污染物长期、稳定达标排放。

2、严格落实事故风险防范和应急措施，加强环境污染事故应急演练，提

高应对突发性污染事故的能力，确保环境安全。

3、进一步建立健全环保档案及运行记录以及其它环境统计资料。

4、继续做好固体废物的分类管理和处置。
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填写说明：1.请用“√”勾选“□”相应内容。

2.表中“*”标注事项为构成备案项目信息变更的重要事项。

3.表格中栏目不够填写时或有需要说明的情况，可在备注中说明。
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四川省发展和改革委员会

四川省经济和信息化厅

四川省固定资产投资项目备案表
备案号：川投资备【2306-512050-04-01-398228】FGQB-0034 号

* 项目单位名称 四川麦迪创新陶瓷有限公司

统一社会信用代码 91512000MACFLQ7H1T

项目单位类型 有限责任公司（分公司） 注册资本 500（万元）

* 法人代表（责任人） 杨志刚 项目联系人 杨志刚

项

目

单

位

信

息 固定电话 18604432838 移动电话 18604432838

* 项目名称 口腔新型材料生产基地项目

项目类型 基本建设（发改）

建设性质 新建 所属国标行业 特种陶瓷制品制造

* 建设地点详情
四川省资阳市雁江区外环路西三段 222号 3栋 9单元 2楼

拟开工时间 2023年 06月 拟建成时间 2023年 10月

* 主要建设内容及规模

四川麦迪创新陶瓷有限公司租用位于四川省资阳市雁江区外环路西三段 222号 3

栋 9单元 2楼的中国牙谷科创园已建标准厂房，进行口腔新型材料生产基地项目

建设。项目总投资 500万元，固定资产投资 100万元，项目主要设备包括高温箱

式炉、烘箱、恒温磁力搅拌器、干燥箱等。投产后主要生产口腔新型材料。

项目总投资 500（万元） 项目资本金 500（万元）

使用外汇 0（万美元） 企业自筹 500（万元）

项

目

基

本

信

息

* 项目投资及资金来源

国内贷款 0（万元） 其他投资 0（万元）

符合产业政策声明: √我已详细阅读政策文件

√不属于禁止投资建设或者实行核准、审批管理的项目

√属于《产业结构调整指导目录》的鼓励类项目

□属于未列入《产业结构调整指导目录》的允许类项目

√属于《西部地区鼓励类产业目录》的项目

声

明

和

承

诺
项目备案守信承诺:
√本人受项目申请单位委托，办理投资项目备案手续。本人及项目申请单位承诺所填报的投资项目信息真实、

准确、完整，无隐瞒、虚假和重大遗漏之处，对项目信息内容及提交资料的真实性、准确性、完整性和合法性

负责。

备

注

备

案

四川麦迪创新陶瓷有限公司填报的口腔新型材料生产基地项目（项目代码：2306-512050-04-01-

398228）备案信息已收到。根据《企业投资项目核准和备案管理条例》、《四川省企业投资项目

全
国
投
资
项
目
在
线
审
批
监
管
平
台
（
四
川
）

全
国
投
资
项
目
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线
审
批
监
管
平
台
（
四
川
）

全
国
投
资
项
目
在
线
审
批
监
管
平
台
（
四
川
）

附件1 四川省固定资产投资项目备案表
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四川省发展和改革委员会

四川省经济和信息化厅

机

关

确

认

信

息

核准和备案管理办法》及相关规定，已完成备案。

若上述备案事项发生重大变化，或者放弃项目建设，请你单位及时通过投资项目在线审批监

管平台向备案机关申请办理相应的备案变更、延期、撤销手续。

备案机关：资阳高新区科技经济局

备案日期：2023 年 06 月 05 日

更新日期： 2023 年 06 月 05 日

查询日期：

提示：

1.企业投资项目备案实行在线告知制度。本备案表根据备案者基于其声明和承诺提供的项目信息

自动生成，仅表明项目单位已依法办理项目备案、履行了项目信息告知义务，不是备案机关作出的

行政许可，不构成备案机关对备案事项内容的实质性判断或保证。请项目单位按照项目建设有关规

定，在项目开工建设前依法办理用地、节能、环评、安全、消防、施工许可等相关手续，各审批事

项管理部门按照职能分工，对备案项目依法独立进行审查。

2.企业投资项目备案信息实时更新可查。本备案表中的项目信息为打印日期时的状态，若经由备

案者申报变更、延期或撤销，项目信息将发生变动。项目单位、有关部门、社会公众可扫描本备案

表二维码或登陆投资项目在线审批监管平台（查询网址：http://sc.tzxm.gov.cn）使用项目代码查询验

证项目最新状态及变更记录。

3.牢牢守住项目审批安全红线有关要求。请项目单位落实安全生产主体责任，按照《建设项目安

全设施“三同时”监督管理办法》有关要求，在项目可行性研究时编制安全预评价报告或安全综合分析

报告；在项目初步设计时编制安全设施设计，依法须进行建设项目安全设施设计审查的，应报安全

生产监督管理部门审批；项目竣工后，应依法依规经安全设施验收合格后，方可投入生产和使用。

4.严格遵守项目备案事中事后监管规定。请项目单位按照事中事后监管的有关规定，依法继续

履行项目信息告知义务，通过投资项目在线审批监管平台及时如实报送项目开工、建设进度、竣工、

放弃建设等实施信息。

（扫描二维码，查看项目状态）
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查询日期：2023年06月05日

http://sc.tzx
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监 测 报生口

ZYJ[环境]202306004Y038 号

项目名称:四川麦迪创新陶瓷有限公司口腔新型材料生

产基地项目

委托单位:           -四川水土源生态科技有限公司   -

监测类别:                         验收监测

报告日期:                   2024 年04 月22 日     -

司公花畏卜有豁和｜｜明四

A
@ 25

V

一峪232312。5。、、。

统一社会信用代码:91512002MA62K5FJ3L

项目编号:SCHJJCJS YXGS7091-0001

附件4  监测报告



声    明

1、报告封面处无本公司检验检测专用章无效，报告无骑缝章无效;报告内容需

齐全、清楚，涂改无效;报告无相关贡任人签字无效。

2、委托方如对本报告有异议，须在样品有效期内，最长不超过十五日内向本公

司提出，逾期不予受理。无法复检的样品，不受理申诉。

3、报告监测结果只代表检测时污染物排放状况。

4、由委托方自行采集的样品，本公司仅对送检样品的测试数据负责，不对样品

来源负责，不对样品采样、包装、运输、保存过程所产生的影响、偏差负责，

对检测结果可不作评价，若需评价，报告中所附限值标准均由委托方提供，

仅供参考。

5、在使用本报吉时，应注意报告内容的整体性，不得片面截取使用;未经本公

司书面批准，不得部分复制本报告。

6、未经本公司书面同意，本报告及数据不得用于商品广告。

7、封面处无CMA标识的报告，仅供委托方作为科研、教学或内部质量控制之

用，不具有社会证明作用。

8、若末特别说明，报告中所示实验室检测项目检测场所均为本公司实验室。

9、本报告的解释权归本公司所有，本公司末授权任何第三方解释。

公司通讯资料:

名    称:四川和鉴检测技术有限公司

地    址:四川省资阳市雁江区龙马大道198号10@楼2层1轴至7轴、10@

楼3层1轴至7轴

邮政编码:641300

咨询电话:028-26026666

投诉电话:028-26026666

仁
。
 

宾
 

三

手
口

 

 

持
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I、监测内容

受四川水土源生态科技有限公司委托，按其监测要求，四川和鉴检测技术有限公司分别于2024年04

月09日、04月l0日对"四川麦迪创新陶瓷有限公司口腔新型材料生产基地项目"的废水、无组织排放废

气、有组织排放废气和噪声进行现场采样监测(采样地址:四川省资阳市雁江区外环路西三段222号3栋9

单元2楼1号、3号、5号)，并于2024年04月10日至04月16日进行实验室分析。

2、监测项目信息

本次监测的监测项目、点位及频次见表2-1。

表24      监测项目、点位及频次

类别监测频次

废水1天4次，共2天

无组织排放废气1天3次，共2天

有组织排放废气
1天3*.1次3

组，共2天

曰

盅

坤
勺
@

二

仁
右

 

 

接

噪声昼间1次，共2天

3、监测方法及方法来源
本次监测项目的样品性质、采样依据、采样仪器及编号见表3-1，监测方法、方法来源、

使用仪器及编号见表3-扣3-5。

样品性质

废水

采样仪器及编号

表34    样品性质  采样依据  采样仪器及编号

监测项目监测点位

pH、悬浮物、五日生化需氧量、化学需

氧量、石油类、动植物油、氨氮、总磷
生活废水排口

颗粒物、非甲烷总烃(挥发性有机物)

1#厂界外西南侧5米处

2@厂界外东北侧6米处

3#厂界外东北侧6米处

4@厂界外东北侧6米处

氮氧化物、颗粒物、非甲烷总烃

(挥发性有机物)
DA001 排气筒排放口

厂界环境噪声

甜厂界东侧外lm处

2@厂界南侧外lm 处

3拌厂界西侧外1m处

4@厂界北侧外im 处

采样依据

污水监测技术规范HJ9I·1-2019
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表34    样品性质、采样依据、采样仪器及编号 (续)

样品性质采样仪器及编号

无组织排放废气

有组织排放废气

ZYJ-W003/ZYJ-W018 

ZYJ-W030/ZYJ-W031 

智能综合采样器

ZYJ-W214 

ZJL-B10S充电便携采气桶

ZYJ-W167 

GH-60E 型自动烟尘烟气测试仪

ZYJ-W214 

ZJL-BlOS充电便携采气桶

噪声

项目

pH

悬浮物

表3·2废水监测方法、方法来源、使用仪器及编号

方法检出限

4mg/L

仁

L

襄
·

、

 

 

田

｜
特

五日生化需氧量0.5mg/L

化学需氧量
4mg/L

石油类
0.06mg/L

动植物油
0.06mg/L

氨氮
0.025mg/L

总磷
O.Olmg/L

@

@

采样依据

大气污染物无组织排放监测技术导则HJ/T55-2000

固定污染源排气中颗粒物的测定与气态污染物采样方法

GB仟16157-1996/XG1-2017

工业企业厂界环境噪声排放标准GB12348-2008 

环境噪声监测技术规范噪声测量值修正HJ706-2014

监测方法方法来源使用仪器及编号

水质pH值的测定电极法HJ1147-2020

ZYJ-W505

pH5 m j pH it

水质悬浮物的测定重量法GB11901-1989
ZYJ-W384 

ESJ200-4A 电子分析天平

长质五日生化需氧量(BOD5

的测定稀释与接种法
HJ505-2009

ZYJ-W333 

LRH-150 生化培养箱

ZYJ-W100 

MP5l6溶解氧测量仪

水质化学需氧量的测定

重铬酸盐法
HJ828-2017

ZYJ-W713 

50mi 棕色酸式滴定管

水质石油类和动植物油类的

测定红外分光光度法
HJ637-2018

ZYJ-W093 

0IL460 型红外分光测油仪

水质石油类和动植物油类的

测定红外分光光度法
HJ637-2018

ZYJ-W093 

0IL460 型红外分光测油仪

水质氨氮的测定纳氏试剂

分光光度法
HJ535-2009

ZYJ-W332 

723 可见分光光度计

水质总磷的测定钜酸镀

分光光度法
GB11893-1989

ZYJ-W301 

723 可见分光光度计
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表3·3      无组织排放废气监测方法、方法来源、使用仪器及编号

项目方法检出限

颗粒物7ng/m3

非甲烷总烃

(挥发性有机物)

项目

0.07mg/m3

方法

检出限

氮氧化物

表3-4有组织排放废气监测方法、方法来源、使用仪器及编号

3mg/m3

颗粒物

非甲烷总烃

(挥发性有机物)

厂界环境噪声

0.07mg/m3

表3-5噪声监测方法、方法来源、使用仪器及编号

使用仪器及编号

ZYJ-W191 

AWA6228+多功能噪声分析仪

ZYJ-W192 

AWA6021A 声校准器

项目

4、监测结果评价标准
废水:氨氮、总磷标准执行《污水排入城镇下水道水质标准》(GB/T31962-2015)表1中B 级标准限

值，其余监测项目标准执行@污水综合排放标准》(GB8978-1996)表4中其他排污单位最高允许排放浓度

三级标准限值。

无组织排放废气:颗粒物标准执行@大气污染物综合排放标准》(GBI6297-1996)表2中无组织排放

监控浓度标准限值;非甲烷总烃(挥发性有机物)标准执行@四川省固定污染源大气挥发性有机物排放标

准) (DB51/2377-2017)表5中其他类无组织排放监控浓度标准限值。

有组织排放废气:氮氧化物、颗粒物标准执行《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表2 中

其他类最高允许排放浓度和最高允许排放速率二级标准限值;非甲烷总烃(挥发性有机物)标准执行@四

川省固定污染源大气挥发性有机物排放标准》(DB51/2377-2017) 表3 中"涉及有机溶剂生产和使用的其

它行业"最高允许排放浓度和与排气筒高度对应的最高允许排放速率标准限值。

噪声:标准执行@工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)表1 中3 类功能区标准限值。

5、监测结果及评价
废水监测结果见表5叮-5-2;无组织排放废气监测结果见表5-3-5-4;有组织排放废气监测

恒

｜
 

田

@

监测方法方法来源使用仪器及编号

环境空气总悬浮颗粒物的测定

重量法
HJ1263-2022

ZYJ-W181 

Quintixll25D-lcN 电子天平

环境空气总烃、甲烷和非甲烷总

烃的测定直接进样-气相色谱法
HJ604-2017

ZYJ-W134 

GC9790D气相色谱仪

监测方法方法来源使用仪器及编号

固定污染源废气氮氧化物的测

定定电位电解法
HJ693-2014

ZYJ-W167 

GH-60E 自动烟尘烟气测试仪

固定污染源排气中颗粒物的测定

与气态污染物采样方法

GB/T16157-1996

/XG1-2017

ZYJ-W384 

ESJ200-4A 电子分析天平

固定污染源废气总烃、甲烷和非

甲烷总烃的测定气相色谱法
HJ38-2017

ZYJ-W134 

GC9790II气相色谱仪

监测方法方法来源

工业企业厂界环境噪声排放标准

环境噪声监测技术规范噪声测T值修正

GB12348-2008

HJ706-2014
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结果见表5-5-5-6;噪声监测结果见表5-7-5-8. 

表5-1     废水监测结果表

采样日期

第4 页共10 页

结果

评价

达标

达标

达标

达标

04月09 日
达标

达标

达标

达标

结论:本次废水氨氮、总磷监测结果均符合《污水排入城镇下水道水质标准》(GB/T31962-2015)表1 中B 

级标准限值，其余监测项目监测结果均符合@污水综合排放标准》(GB8978-i996)表4中其他排污单位最

高允许排放浓度三级标准限值。

采样日期

04 ^^lo 0

结果

评价

达标

达标

达标

达标

达标

达标

表5-2废水监测结果表

臼

@
@
 

 

卜
 

 

 

 

 

艾
 

 

 

 

 

｜
 

 

叶

监测点位监测项目

监测结果(单位:mg工)
标准

限值
第一次第二次第三次第四次

生活废水排口

pH (无量纲)7.87·97·87.86-9

悬浮物286228240352400

五日生化需氧量164178184177300

化学需氧量423450486458500

石油类0·230·370·250·2820

动植物油0·360.500·440·33100

氨氮(以N计)22.419.218·319.145

总磷c以p计)7.636.425.555·518

监测点位监测项目

监测结果(单位:mgT)标准

限值
第一次第二次第三次第四次

生活废水排口

pH (无量纲)7·67·77·77·86-9

悬浮物232148116116400

五日生化需氧量172196176166300

化学需氧量458474488478500

石油类0·lo0·280.110·1120

动植物油0·490.430·440·36100
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采样日期
结果

评价

表5-2    废水监测结果表 (续)

达标

04月lo 日

达标

结论:本次废水氨氮、总磷监测结果均符合《污水排入城镇下水道水质标准》(GB/T31962-2015)表1中B 

级标准限值，其余监测项目监测结果均符合@污水综合排放标准》(GB8978-1996)表4 中其他排污单位最

高允许排放浓度三级标准限值。

表5-3    无组织排放废气监测结果表

采样日期
结果

评价

04,^ 09 0

达标

仁

A
 

｜
N
仁

达标

，结论:本次无组织排放废气颗粒物监测结果均符合@大气污染物综合排放标准》(GBI6297-1996)表2 中

无组织排放监控浓度标准限值;非甲烷总烃(挥发性有机物)监测结果均符合@四川省固定污染源大气挥

发性有机物排放标准)(DB51/2377-2017)表5 中其他类无组织排放监控浓度标准限值。

监测点位监测项目

监测结果(单位:mg几)
标准

限值
第一次第二次第三次第四次

生活废水排口

氨氮(以N计)16.816.117.715·945

总磷(以p计)6.296.536.856.628

监测项目监测点位

监测结果(m目m3)标准

限值
第一次第二次第三次

颗粒物

I拌厂界外西南侧5米处0.1740.1960·2I8

1·0

2@厂界外东北侧6米处0·2100·2160.234

3@厂界外东北侧6米处0·2140.2160.222

4@厂界外东北侧6米处0·2i40·2030.234

非甲烷总

烃(挥发

性有机

物)

1#厂界外西南侧5米处0·8i0·830.83

2·0

2#厂界外东北侧6米处0.890·880·90

3@厂界外东北侧6米处0.900.880·90

4@厂界外东北侧6米处0·890·870.89
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表5-4    无组织排放废气监测结果表

采样日期
结果

评价

达标

04 H lo 0

达标

结论:本次无组织排放废气颗粒物监测结果均符合@大气污染物综合排放标准》(GBI6297-1996)表2 中

无组织排放监控浓度标准限值;非甲烷总烃(挥发性有机物)监测结果均符合@四川省固定污染源大气挥

发性有机物排放标准) (DB51/2377.2017)表5中其他类无组织排放监控浓度标准限值。

采样

日期

结果

评价

表5·5有组织排放废气监测结果表

·

｜
 

｜
 

柑

29.5 

27.7

04 J^

09 0

达标

达标

达标

达标

监测项目监测点位

监测结果(m目m3)
标准

限值
第一次第二次第三次

颗粒物

甜厂界外西南侧5米处0·t930.1880·209

1·0

2@厂界外东北侧6米处0.2010·2l00.224

3拌厂界外东北侧6米处0·2140·2100.227

4@厂界外东北侧6米处0.2140.2140·214

非甲烷总

烃(挥发

性有机

物)

胖厂界外西南侧5米处0·820·840·81

2·0

2@厂界外东北侧6米处0·88i·020·86

3@厂界外东北侧6米处0·840.870·9i

4@厂界外东北侧6米处0.940.971·03

监测

点位
监测项目

监测结果标准

限值
第一组第二组第三组平均值

DA001

榆

椒

排气筒高度(m)

测孔距地面高度(m)

第

一

次

标干流量(m靳)119412661203@@

氮氧

化物

排放浓度

(m目m3)
未检出未检出末检出未检出240

排放速率

(k目h)
禾检出禾检出末检出末检出4·2

颗

粒

物

排放浓度

"(mg/m3)

<20

(3.70)

<20

(3.88)

<20

(4.49)

<20

(4.02)
120

排放速率

(k碘)
4.42X10"34.91xia35.40* 1034.9lXI0322
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表5-5    有组织排放废气监测结果表 (续)

采样

日期

结果

评价

达标

达标

达标

达标

达标

达标

达标
04/!

09 0
达标

、

性
护
。

 

 

·

步

摈

古

达标

达标

达标

达标

达标

达标

监测

点位
监测项目

监测结果标准

限值
第一组第二组第三组平均值

DA001

擞

椒

第
非甲烷

总烃(挥

发性有

机物)

排放浓度

(mg/m3)
12·213.1I2·512.660

次
排放速率

(k玻)
0.01460.01660·01500·0i5419

第

二

次

标干流量(m叭)121211931216@@

氮氧

化物

排放浓度

(m目m3)
未检出未检出末检出末检出240

排放速率

(k玻)
未检出末检出末检出未检出4.2

颗

粒

物

排放浓度

"(m目m3)

<20

(4.47)

<20

(4.12)

<20

(4.86)

<20

(4.48)
120

排放速率

(k玻)
5.42xi034.92xia35.9ixi035.42* lfr322

非甲烷

总烃(挥

发性有

机物)

排放浓度

(m巨m3)
12.612·4i3·412.860

排放速率

(k玻)
0·04530·0I480·0i630.015519

第

三

次

标干流量(m听)122012001193@@

氮氧

化物

排放浓度

(m巨m')
未检出未检出末检出末检出240

排放速率

(k玻)
末检出末检出末检出末检出4·2

颗

粒

物

排放浓度

"(m目m3)

<20

(4.03)

<20

(328)

<20

(4.55)

<20

(3.95)
120

排放速率

(k玻)
4.92xia33.94*lo^5.42*lo-34.76X10"322

非甲烷

总烃(挥

发性有

机物)

排放浓度

(m目m3)
I2·813212.7I2·960

排放速率

(k目h)
0.01560.01580·0i520·0I5519
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结论:本次有组织排放废气氮氧化物、颗粒物监测结果均符合@大气污染物综合排放标准》(GBI6297-1996) 

表2中其他类最高允许排放浓度和最高允许排放速率二级标准限值，非甲烷总烃(挥发性有机物)监测结

果均符合@四川省固定污染源大气挥发性有机物排放标准》(DB51/2377-2017)表3中"涉及有机溶剂生

产和使用的其它行业"最高允许排放浓度和与排气筒高度对应的最高允许排放速率标准限值。

表5-6    有组织排放废气监测结果表

采样

日期

29.5 

27.7

达标

达标

午

广
·

达标

达标

旦

04 

lo 0达标

达标

达标

达标

达标

达标

监测

点位
监测项目

监测结果
标准

限值
第一组第二组第三组平均值

DA001

捌

枷

排气筒高度(m)

测孔距地面高度(m)

第

一

次

标干流量(m坍)115111531186@@

氮氧

化物

排放浓度

(m目m3)
未检出未检出未检出未检出240

排放速率

(k玻)
末检出末检出末检出末检出4·2

颗

粒

物

排放浓度

"(m目m')

<20

(4.27)

<20

(5.13)

<20

(4.56)

<20

(4.65)
120

排放速率

(k碘)
4.9ixia35.9ixia35.4M0-35.41xlO322

非甲烷

总烃(挥

发性有

机物)

排放浓度

(m目m')
12.112.512·212.360

排放速率

(k目h)
0·01390.01440.01450.014319

第

二

次

标干流量(m拈)115411881190@@

氮氧

化物

排放浓度

(m目m')
末检出禾检出末检出未检出240

排放速率

(k目h)
末检出未检出未检出未检出4·2

颗

粒

物

排放浓度

"(m目m3)

<20

(3.83)

<20

(4.13)

<20

(4.13)

<20

(4.03)
120

排放速率

(k叭)
4.42xlO-34.91X1034.91 xlO"34.75xl0322
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表5-6    有组织排放废气监测结果表 (续)
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采样

日期

结果

评价

达标

达标

达标

04 J^

lo 0

达标

达标

达标

达标

达标

结论:本次有组织排放废气氮氧化物、颗粒物监测结果均符合《大气污染物综合排放标准@(GBI6297-1996) 

表2中其他类最高允许排放浓度和最高允许排放速率二级标准限值，非甲烷总烃(挥发性有机物)监测结

果均符合@四川省固定污染源大气挥发性有机物排放标准》cDBs 1/2377-2017)表3中"涉及有机溶剂生

产和使用的其它行业"最高允许排放浓度和与排气筒高度对应的最高允许排放速率标准限值。

各注:行"表示:括号内的数据为颗粒物实际测得值，根据@固定污染源排气中颗粒物测定与气态污染物采样方法》

GB/T16157-1996修改单要求，采用本标准测定浓度小于等于20mg/m3时，测定结果表示为镇20mg/m3。"·"表示所使用的标

准对该项目无限值要求。

1岸厂界东侧外lm处

2@厂界南侧外im 处

3@厂界西侧外lm 处

结果评价

断
 

 

断
 

 

断

监测A位

表5·7噪声监测结果表

毛

广
·

夕
d

7

;
 

d
b
@

并

监测

点位
监测项目

监测结果
标准

限值
第一组第二组第三组平均值

DA001

椭

枷

第

二

次

非甲烷

总烃(挥

发性有

机物)

排放浓度

(m目m3)
11·6I2·Ii2·011.960

排放速率

(k玻)
0.01340.01440.01430.014019

第

三

次

标干流量(m听)123811831185@@

氮氧

化物

排放浓度

(m目m3)
未检出末检出未检出未检出240

排放速率

(k目h)
末检出末检出未检u末检出4·2

颗

粒

物

排放浓度

"(m目m3)

<20

(4.76)

<20

(3.73)

<20

(4.56)

<20

(4.35)
120

排放速率

(k目h)
5.89* l034.41xlO35.40xia35.23X10"322

非甲烷

总烃(挥

发性有

机物)

排放浓度

(m目m3)
12·611.812.012.160

排放速率

(k碘)
0·0I560.01400·01420.014619

监测日期
监测结果

(Leq) dB (A)
标准限值

04 M 09 B昼间52^|b] 65

04 B 09 S昼间47H|h] 65

04 ft 09 0昼间52昼间65
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表5·7   噪声监测结果表 (续)
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监测点位                                                                    结果评价

4@厂界北侧外lm 处                                                                 达标

结论:本次昼间厂界环境噪声等效连续A声级监测结果均符合@工业企业厂界环境噪声排放标准》

(GB12348-2008)表1中3 类功能区标准限值。

表5-8    噪声监测结果表

监测点位                                                                    结果评价

甜厂界东侧外im 处                                                                 达标

2@厂界南侧外im处                                                                 达标

3@厂界西侧外im 处                                                                 达标

4@厂界北侧外lm处                                                                 达标

结论:本次昼间厂界环境噪声等效连续A声级监测结果均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》钎

(GB12348-2008)表1中3 类功能区标准限值。                                                   宁

寺

仁

监测点示意图:                            4@A 八     O2@

/                二丈目@                                  N 

夫废水监测点

O无组织排放废气监测点

O有组织排放废气监测点

▲噪声监测点

学

报告编制:

报告审核:去柑

，"A汉瓦人*巨广

@     @

监测日期
监测结果

(Leq) dB (A)
标准限值

04 M 09 0昼间51fifi] 65

监测日期
监测结果

(Leq) dB (A)
标准限值

04 E lo 5昼间50mm 65

04 ft10 a昼间49昼间65

04 M lo S昼间54昼间65

04 ft10 0昼间51mm 65



附件5  危废处置承诺书
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固定污染源排污登记回执
登记编号：91512000MACFLQ7H1T001Y

排污单位名称：四川麦迪创新陶瓷有限公司

生产经营场所地址：四川省资阳市雁江区外环路西三段222

号3栋9单元2楼1号、3号、5号

统一社会信用代码：91512000MACFLQ7H1T

登记类型：☑首次 □延续 □变更

登记日期：2024年01月23日

有 效 期：2024年01月23日至2029年01月22日

注意事项：

（一）你单位应当遵守生态环境保护法律法规、政策、标准等，依法履行生态环境保护责

任和义务，采取措施防治环境污染，做到污染物稳定达标排放。

（二）你单位对排污登记信息的真实性、准确性和完整性负责，依法接受生态环境保护检

查和社会公众监督。

（三）排污登记表有效期内，你单位基本情况、污染物排放去向、污染物排放执行标准以

及采取的污染防治措施等信息发生变动的，应当自变动之日起二十日内进行变更登记。

（四）你单位若因关闭等原因不再排污，应及时注销排污登记表。

（五）你单位因生产规模扩大、污染物排放量增加等情况需要申领排污许可证的，应按规

定及时提交排污许可证申请表，并同时注销排污登记表。

（六）若你单位在有效期满后继续生产运营，应于有效期满前二十日内进行延续登记。

更多资讯，请关注“中国排污许可”官方公众微信号

附件6  排污许可证登记回执
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	序号
	设备名称
	型号
	环评数量（台）
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